
Starcza 05.1-2.2018r.

Protok6l nr L(2OL8

z posiedzenia Komisji Budietu i Rozwoju Gminy Starcza dnia 04.12.20L8r.

Zgodnie zwyznaczonym terminem, Komisja Bud2etu i  Rozwoju Gminy Starcza zebrafa siq po
raz pierwszy dnia 04.I2.20L8r o godz. 13:00.

Proponowany program posiedzenia komisj i  :
t .  Wyb6r przewodniczqcego iwiceprzewodniczqcego Komisj i  Bud2etu i  Rozwoju Gminy
2. Analiza stawek podatkowych na 2019 rok.
3. Om6wienie materiat6w i uchwat przygotowanych na najbl i2szq sesjq
4. Opracowanie planu pracy komisj i  na rok 2019
5. Sprawy r62ne.

Radni  Gminy Starcza wybrani  do prac w komis j i :
L. Markowska Mariola
2 .  M ig lus  Jan ina
3.  S i rek Zbigniew
4. Wawrzk6w Beata
5. Wawrzyfczak Maryla

Wszyscy radni wybrani do pracy w komisj i  Bud2etu i  Rozwoju Gminy Starcza zgtosi l i  siq na jej
obrady. Poniewa2 bylo to pierwsze posiedzenie komisj i ,  wiqc nie posiadata ona jeszcze

wybranego przewodniczAcego i wiceprzewodniczqcego. W6jt gminy Wiestaw Szymczyk
przywitat czfonk6w i jako pierwszy punkt zaproponowat wyb6r przewodniczEcego komisj i .
Zaproponowat na tq funkcjq radnq Marylq Wawrzyriczak. Radna nie wyrazifa zgody na
petnienie tej funkcj i .  Ne wyrazi la te2 takiej zgody zaproponowana radna Beata Wawrzk6w.
Zaproponowano do petnienia tej funkcj i  radnego Zbigniewa Sirka - radny wyrazit zgodq na
objqcie funkcji  przewodniczEcego Komisj i  Bud2etu i  Rozwoju Gminy Starcza.
Czfonkowie komisj i  w glosowaniu zdecydowali jednogfo5nie o wyborze na przewodniczqcego
Zbigniewa Sirka. Zaproponowana na wiceprzewodniczqcq radna Beata Wawrzk6w wyrazila
zgodq na objqcie funkcji  wiceprzewodniczqcej komisj i .  Wszyscy czlonkowie komisj i  w
gfosowaniu jednogto6nie zdecydowali o wyborze na wiceprzewodniczqcq komisj i  radnej
Beaty Wawrzk6w.
Komisja po wyborze przewodniczqcego i wiceprzewodniczqcego rozpoczQfa pracq nad
pozostafym i p rzewidzianym i p un ktam i obrad komisj i .
Przedyskutowano, rozpatrzono i zaproponowano stawki podatku rolnego, podatku od
nieruchomo5ci  na rok 2019.
Komisja uwzglqdnita podczas ustalania propozycji  na rok 2019 stawki podatku obowiqzujqce
w roku bie2qcym, propozycje w6jta i  Komisj i  Rewizyjnej Gminy Starcza.
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Wedlug GUS, wska2nik cen towarow i uslug konsumpcyjnych w okresie | - lll kwartalu 2018 r^ w

stosunku do I - lll kwalralu 2017 r. wyniosl 101,7 (wzrost cen, inflacja a 1,7o/o), a w pierwszym

p6lroczu tego roku w por6wnani do pierwszego p6trocza roku poprzedzajqcego bylo to 1,6%'

Strona intern etowa G US: http :/ /stat. gov. pl lsvgn al ne/kom u ni katv-i-

obwieszczen ia12018. rok. htm I

W oparciu o inf lacjq i  cenq skupu 1q 2yta ustalono propozycje stawek podatku od

nieruchomoSci i  podatku rolnego na 2019 rok'

Radny Zbigniew Sirek zaproponowat o nie podnoszenie stawki podatku od nieruchomoSci

dotyczqcej grunt6w do 1000 m2 i pozostawienie jej na tegorocznym poziomie, czyl i  0,25 zl '

Komisja nie zaakceptowata tej propozycji  iw gfosowaniu trzema gfosami za i dwoma przeciw

zdecydowata o podwy2szeniu tej stawki do 0.26 zl. Pozostale stawki podatku ustalono w

oparciu o inf lacjq.
Propozycje stawek podatku zawarte zostafy w zalqczniku L '

Nastqpnym punktem obrad byt podatek od 6rodk6w transportu' Radny Zbigniew Sirek

stwierdzif,  2e stawki tego podatku sq stosunkowo wysokie i  w zwiqzku z docierajqcymi od

mieszka6c6w informacjami do urzqdu gminy i w6jta o wysokich teSorocznych stawkach tego

podatku, nie powinno siq tych stawek podwy2szai. Komisja uwzglqdniajqc propozycje w6jta

gminy zdecydowala siq na obni2enie wielu stawek tego podatku.

Propozycje stawek podatku zawarte zostaly w zalqczniku 2 '

W dalszym ciqgu komisja zapoznafa siq z uchwalq dotyczqcq programu usuwania azbestu w

gminie Starcza.
Odno6nie planu pracy Komisj i  Bud2etu i  Rozwoju Gminy Starcza na 2019 rok komisja

zdecydowafa o p6iniejszym jego przyjqciu po uwzglqdnieniu zmian wniesionych do

programu przez czlonk6w komisji '

Nastqpnie komisja przystqpifa do rozpatrywania spraw r62nych i bie2qcych '  Omawiano

temat termomodernizacj i  remiz w tyScu i Rudniku Mafym oraz budynku przedszkola'

poruszony zostat temat ul icy Wsp6lnej i  przyszfej ul icy Jagodowej. W6jt dotknql tematu

wykupu dzialki pod parking przy cmentarzu. Czfonkowie komisj i  poruszyli  sprawQ naszej

komunikacji  na l ini i  Czqstochowa - Starcza i Czqstochowa - Tarnowskie G6ry. Radny Zbigniew

Sirek zapytat w6jta jak wyglqda bi lans koszt6w odbioru Smieci w gminie. W6jt odpowiedziat,

2e z tego funduszu gmina starcza zakupila 300 szt. pojemnik6w 240 l.  na odpady za kwotq

1g tys. zf i  zostanq one rozprowadzone w5r6d mieszkafic6w. Planowany jest dalszy zakup

pojemnik6w.
Radna Janina Miglus zaproponowafa mo2liwo6i powotania drugiego wiceprzewodniczqcego

rady gminy i dokonania w zwiqzku z tym zmiany w statucie gminy. Czlonkowie komisj i  nie

podjel i  decyzji  w w/w sPrawie.

Komisja zaproponowaia zmianq w gesti i  usprawiedliwiania nieobecnoSci radnych na

posiedzeniach komisj i  i  sesjach rady gminy i zmianq w uchwale nr 128.XX.2017 Rady Gminy

Starcza w 51 w punkcie 3, majqcq na celu wykreSlenie sf6w: "nie wiqcej ni i  trzy razy w jednej

kadencji".  Punkt 3 miatby treSi: "Upowa2nia siq Przewodniczqcego Rady Gminy do

usprawiedliwiania nieobecno5ci radnych na posiedzeniach komisj i  i  sesjach Rady Gminy"'

Nastqpnie czlonkowie komisj i  zapoznali  siq z protok6lem nr l /20t8 z sesj i  Rady Gminy

Starcza z dnia 23.IL.}OL8r, nie wnoszAc uwag do jego tresci'
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W sprawach r62nych poruszono jeszcze tematy:
L. Programu Rewital izacj i  gminy Starcza - szczeg6lnie remiz OSP
2. Przysztych szkoleri dla mieszkaric6w w zakresie "Cyfrowa Polska", kt6re miaty by byi

organizowane w Swietl icy we Wlasnej.
3. Budowanej w sqsiedniej gminie Konopiska, w Hutkach oczyszczalni Sciek6w i jej

wptywu na teren naszejgminy.
4.

Wyczerpane zostaly tematy programu komisj i  i  przewodniczqcy zakof czyi jej posiedzenie.

Podpisy czlonk6w komisj i :

S i rek Zbigniew

Wawrzk6w Beata

Mig lus  Jan ina

Wawrzyriczak Maryla

Markowska Mariola
'.r,/-u
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Zafqcznik nrl - stawki podatku od nieluchomo6ci na rok 2019

Komisja Budietu i Rozwoju Gminy Starcza proponuje:

S f .  Stawki podatku od nieruchomo5ci:
1)od grunt6w:
a) zwiqzanych z prowadzeniem dziafalnoici gospodarczej,bez wzglqdu na spos6b
zakwalif ikowania
w ewidencji  grunt6w i budynk6w - 0,92 zl od 1 m2 powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojqcymi lub wodami powierzchniowymi ptynqcymi
jez ior

i zbiornik6w sztucznych - 4,7L zl od t ha powierzchni,
c) pozostalych, w tym zajqtych na prowadzenie odptatnej statutowej dzialalno5ci po2ytku
pu bl iczneg o przez orga n izacje po2ytku pu bl iczn ego :
- do 1000m'- 0,26 zl od 1 m2 powierzchni.
- od nadwy2ki powy2ej 1000m:- O,LGzl od L m: powierzchni.
d) niezabudowanych objqtych obszarem rewital izacj i ,  o kt6rym mowa w ustawie z dnia 9
paidz iern ika 2015r .  o  rewi ta l izac j i  (Dz.  U.  z  2015r .  poz.77t7 l  ipoto2onych naterenach,  d la
kt6rych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod
zabudowq mieszkaniowq, usfugowq albo zabudowq o przeznaczeniu mieszkalnym
obejmujqcym wyfqcznie te rodzaje zabudowy, je2eli  od dnia wejicia w 2ycie tego planu w
odniesieniu do tych grunt6w upfynqt okres 4 lat. a w tym czasie nie zakofczono budowy
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,09 zl od 1 m2 powierzchni;
2) od budynk6w lub ich czq6ci:
a) mieszkalnych - O,76zl od 1 m2 powierzchni u2ytkowej,
b)zwiqzanych z prowadzeniem dz ia la lno6ci  gospodarczejoraz od budynk6w mieszkalnych
lub ich czq5ci zajqtych na prowadzenie dziatalno6ci gospodarczej - 20,30 zl od L m2
powierzchni u2ytkowej,
c) zajqtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalif ikowanym
materialem siewnym - 10,98 zl od 1 m2 powierzchni u2ytkowej,
d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczefi zdrowotnych w rozumieniu przepis6w o dzialalno(ci
leczniczej.
zajqtych przez podmioty udzielajqce tych Swiadczeri - 4,78 zl od 1 m2 powierzchni u2ytkowej,
e) pozostaiych, w tym zajqtych na prowadzenie odptatnej statutowej dziatalnoici po2ytku
publicznego przez organizacje po2ytku publicznego - 5,25 zf od 1 m2 powierzchni u2ytkowej.
3)od budowl i -2% ich war to5c iokre6lonej  na podstawie ar t .4  ust .  1 .  punkt  3  iust .3-7.



Zafqcznik nr 2 - w sprawie ustalenia stawek podatku od irodk6w transportowych na 2019
rok
Komisja Budietu i Rozwoju Gminy Starcza proponuje:

$ L. Roczne stawki podatku od Srodk6w transportowych:

1. od samochod6w ciq2arowych o dopuszczalnej masie cafkowitej powy2ej 3,5 tony i poni2ej

1.2 ton:

L) powy2ej 3,5 tony do 5,5 tony wtqcznie - 780,00 zt,

2) powy2ej 5,5 tony do 9 ton wtqcznie - 1150,00 zl,

3) powy2ej 9 ton - L350,00 zt;

2. od samochod6w ciq2arowych o dopuszczalnej masie cafkowitej r6wnej lub wy2szejni2L2
ton

3. od ciqgnika siodtowego i balastowego przystosowanego do u2ywania tqcznie z naczepq lub
przyczepE o dopuszczalnej masie calkowitej zespotu pojazd6w:

1) od 3.5 tony i poni2ej L2 ton - L87O,OO zt

L iczba os i  i  dopuszczalna masa
calkowita

Osie jezdne z zawieszeniem
pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za
r6wnowa2ne

Inne systemy
zawieszania osi
jezdnych

nre  mnre l  n t z mnre l  n rz Stawka podatku w ztotych
dwie os ie

12 ton 13 ton 340,00 370,00
13 ton 1.4 ton 4L0,00 520,00
L4 ton 15 ton 1100,00 1200,00
15 ton L500,00 1620,00

trzv osie
12 ton 1.7 ton 800,00 1000,00
L7 ton 19 ton 1.000,00 1.100,00
19 ton 21 ton 1200,00 L400,00
21 ton 23 ton 1400,00 1600,00
23 ton 25 ton 1800,00 2100,00
25 ton 2200,00 2400,00

cztery osie i  wiqcej
12 ton 25 ton 1000,00 1200,00
25 ton 27 ton 1200,00 L800,00
27 ton 29 ton 1500,00 2200,00
29 ton 3L ton 1800,00 3000,00
31 ton 2400,00 3L00,00
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Liczba osi i  dopuszczalna masa
calkowita zespolu pojazd6w:

ciqgnik siodtowy + naczepa, ciqgnik
balastowy + naczepa

Osie jezdne z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
16wnowa2ne

Inne systemy
zawieszania osi

jezdnych

nie mnie j  n i2 mnie i  n i2 Stawka podatku w zlotvch
dwie os ie

L2 ton L8 ton 700,00 800,00
L8 ton 25 ton 900,00 1000,00
25 ton 31 ton L200,00 L400,00
31. ton 2000,00 2300,00

Trzv osie i wiecei
12 ton 40 ton 2100,00 2400,00
40 ton 2600,00 3100,00

2) r6wnej lub wy2szej ni2 12 ton: '

4. od przyczepy i  naczepy, kt6re lqcznie z pojazdem si lnikowym posiadajq dopuszczalnE masq
calkowitq od 7 ton i  poni2ej L2 ton. z wyjqtkiem zwiqzanych wylqcznie z dzialalnoSciq rolniczq
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego - L000,00 zl

5.  od przyczepy i  naczepy, kt6re lqcznie z pojazdem si lnikowym posiadajq dopuszczalna mase
calkowitq r6wnq lub wy2szq ni2 L2 ton. z wyjqtkiem zwiqzanych wyfqcznie z dzialalnoSciq rolniczq
prowadzonq przez podatnika podatku rolnego:

6. od autobusu, w zale2no5ci od l iczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

L) mniejszej ni2 22 miejsc - 1350,00 zl,
2) r6wnej lub wy2szej ni2 22 miejsc - 1800,00 zf.

L iczba os i  i  dopuszczalna masa
caf kowita zespotu pojazd6w:
naczepa przyczepa + pojazd

si ln ikowv

Osie jezdne z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
16wnowa2ne

Inne systemy
zawieszania osi

jezdnych

nre  mnre l  n rz mnte l  n rz Stawka podatku w ztotych
Jedna  oS

12 ton 18 ton 600,00 700,00
18 ton 25 ton 720,00 750,00
25 ton 850,00 900,00

Dwie osie
12 ton 28 ton 800,00 900,00
28 ton 33 ton 1000,00 1150,00
33 ton 38 ton 1400,00 1500,00
38 ton L650,00 1800,00

Trzy osie i  wiqcej
12 ton 38 ton 1000,00 1700,00
38 ton 1800,00 2100,00
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